
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLIV/2013

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 18 grudnia 2013r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego 
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 900

W sesji udział wzięli:
 

- Przewodniczący  Rady  Miasta  Skarżyska-Kamiennej  –  Andrzej 
Dąbrowski,

- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams, 

- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,

- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,

- dyrektorzy szkół,

- przedstawiciele organizacji politycznych, społecznych i zawodowych,

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XLIV  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie  powitał  gości, członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.  
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy  16 radnych co stanowi  76 % 
ogólnego składu Rady. Po złożeniu ślubowania przez Pana Mieczysława Bąka, 
liczba radnych uczestniczących w sesji wyniosła 17 osób co stanowi 81 %. 

Przewodniczący  Rady  wskazał,  że  Sekretarzem obrad  zgodnie
z porządkiem alfabetycznym będzie Radna Bogusława Krawczyńska.

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XLIV  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie porządek obrad.  

Porządek XLIV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty 
jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady  zaprosił  harcerzy,  którzy  chcieli  przekazać 
życzenia świąteczne oraz Betlejemski Światełko Pokoju. 

Pani  Dorota Małek-Nowak wraz z  harcerzami  przekazała  na ręce 
Przewodniczącego  Rady  i  Starosty  Betlejemskie  Światełko  Pokoju,  wraz  
z tegorocznym przesłaniem „Wyjdź z cienia pokaż dobro”.  Następnie złożyła 
wszystkim najserdeczniejsze  życzenia  świąteczne  i  noworoczne,  życząc  aby 
każdy z nas umiał dzielić się dobrem. Zaprosiła również wszystkich na koncert, 
który odbędzie się 22 grudnia o godz. 15 w MCK, a następnie na godz. 18, pod 
budynkiem  Starostwa  będzie  przekazanie  Betlejemskiego  Światełka  Pokoju 
mieszkańcom miasta. 

Przewodniczący Rady  – ze wzruszeniem podziękował za przekazanie 
Betlejemskiego Światełka Pokoju i za złożone życzenia. W imieniu całej Rady 
złożył również wszystkim obecnym najserdeczniejsze życzenia spokoju, zgody 
zaznaczając,  że  wraz  z  przekazanym Światłem młodzi  ludzie  niosą  radość, 
szczęście i obietnice.   

Starosta  –  Michał  Jędrys  -  dołączając  się  do  złożonych  życzeń, 
wskazał, że światło to symbol bezpieczeństwa i czystości. Dlatego życzył, aby 
przyświecało ono wszystkim zarówno przy świątecznym stole jak i na co dzień, 
a wówczas będziemy mogli podejmować dobre decyzje. 
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Ad.pkt.3   Przyjęcie protokołu z    XLIII   Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.  

Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  –  przedstawiła 
wniosek  o  przyjęcie  protokołu  z  XLIII  sesji  Rady  Powiatu  Skarżyskiego 
informując, że radni nie wnieśli do niego żadnych uwag. 

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z XLIII sesji.

Protokół z XLIII sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4 Uzupełnienie składu Rady Powiatu Skarżyskiego

1) Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: uzupełnienia składu Rady Powiatu Skarżyskiego 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: uzupełnienia składu Rady Powiatu Skarżyskiego, 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 316/XLIV/2013.

2) Przewodniczący Rady poprosił Pana Mieczysława Bąka o złożenie ślubowania 

Pan Mieczysław Bąk  zgodnie z art. 20 ustawy o samorządzie powiatowym 
złożył ślubowanie. 
„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko 
dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej.
Tak mi dopomóż Bóg”

Przewodniczący Rady powitał Pana Mieczysława Bąka w składzie Rady 
Powiatu  Skarżyskiego,  życząc  skutecznej  służebności  dla  dobra  wspólnoty 
samorządowej.  

Ad.pkt.5  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta  –  Michał  Jędrys  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności 
Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie  od 29.11.2013 do 
18.12.2013. 

/sprawozdanie w załączeniu/
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Ad.pkt.6 Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili chęci zabrania głosu w tym punkcie. 

Ad.pkt.7 Wolne wnioski i oświadczenia. 

Przewodniczący Rady – przekazał zaproszenie dla wszystkich radnych,
w imieniu sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przy Zespole Szkół 
Publicznych nr 1 w Skarżysku, na aukcję gadżetów, która odbędzie się 10.01
o godz. 9.00 w sali gimnastycznej zespołu szkół. 

Pan  Juliusz  Bilski  –  Przewodniczący  Rady  Osiedla  Książęce –
w  imieniu  mieszkańców  podziękował  za  wykonanie  inwestycji  drogowej  – 
przebudowa ul. Rycerskiej na odcinku 600 m. Jednocześnie wyraził nadzieję, że 
będzie  ona  kontynuowana  w  roku  następnym.  Następnie  odniósł  się  do 
bezpieczeństwa na tej drodze, prosząc z zaplanowanie budowy chodnika. Jako 
doraźny sposób poprawy bezpieczeństwa poprosił o namalowanie pasów.    

/wystąpienie w załączeniu/

Pan Janusz Lamer –  w imieniu  Przewodniczącego  Samoobrony  oraz 
Zarządu Wojewódzkiego złożył serdeczne życzenia świąteczne i noworoczne.  

Pani Bożena Bętkowska  – w imieniu Zarządu Fundacji „Daj Szansę” 
oraz  stypendystów  przekazała  życzenia,  których  twórcą  jest  jeden  ze 
stypendystów „Gdy Bóg pierwszą gwiazdkę na niebie zapali i przełamiecie się 
już opłatkiem, niech żar miłości  Wam serce rozpali,  a  szczęście wejdzie do 
domu ukradkiem. Dzieciątko Boże niech Wam błogosławi, obdarzy zdrowiem, 
pokojem, radością, niech Wasza dobroć w niebie Was rozsławi, tego życzymy 
z serdeczną wdzięcznością.” 

Pan Zbigniew Zaborski - Skarżyski Klub Sportów Walki – podziękował 
Staroście  za  ogromne  zaangażowanie  w  pomoc  dla  Klubu  jeśli  chodzi  
o szukanie pomieszczenia na prowadzenie działalności. Wyraził zadowolenie, że 
są  ludzie  w Skarżysku,  którzy  chcą  wspomóc  młodzieży,  w tym przypadku 
skupioną w Skarżyskim Klubie Sportów Walki. Następnie zwrócił się z prośbą 
do  radnych  o  wsparcie  Zimowej  Akademii  Karate,  która  rusza  w tym roku 
3.02.  Kończąc złożył  serdeczne  życzenia  świąteczne  i  noworoczne,  samych 
najpiękniejszych chwil w życiu i jednego prawdziwego, oddanego przyjaciela.  

Ad.pkt.8 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Powiatu – Michał Jędrys  odniósł się do wypowiedzi Pana 
Juliusza Bilskiego. Wyraził  zadowolenie,  że udało się Zarządowi w tym roku 
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pozyskać  środki  z  tzw  „powodziówek”  na  tę  inwestycję.  Dodał,  że  jest  to 
niebagatelna kwota, bo za 700 tys. zł wykonaliśmy  645 m. W 80 % środki te 
pochodzą z zewnątrz i możemy aplikować o środki z tego tytułu przez kolejne 
dwa lata.  Daje to  możliwość  dokończenia  inwestycji.  Stwierdził,  że rozumie 
również wniosek o wykonanie chodnika. Wyjaśnił, że chodnik jest uwzględniony
w projekcie, jednak z tych środków nie ma możliwości jego wykonania. Na ten 
moment została wykonana nawierzchnia i odtworzone rowy przydrożne, co jest 
największym  problemem  przy  ul.  Rycerskiej.  Podkreślił,  że  w  pierwszej 
kolejności należy dokończyć powierzchnię jezdną, a potem będziemy szukać 
środków na wykonanie chodnika. Co do oznakowania poziomego i malowania 
pasów wyjaśnił, że jeżeli będzie tylko sprzyjająca aura zostanie to wykonane.   

Ad.pkt.9   Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:  

1)  Skarbnik  Powiatu  –  Monika  Gębska  -  przedstawiła  projekt  uchwały
w sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu 
skarżyskiego  na  lata  2013-2030.  Uzasadniając  wyjaśniła,  że  zmiany
w WPF na lata 2013-2030 wynikają:

1) ze  zwiększenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków  w  2013r  oraz 
limitu zobowiązań o kwotę zł: 20.239 na zadaniu „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 0576T -ul.Piękna na odcinku od ul.1-go Maja do ul.3-go 
Maja wraz z budową kanalizacji deszczowej w Skarżysku-Kamiennej” 
w  związku  ze  zwiększeniem  dotacji  z  Narodowego  programu 
przebudowy dróg lokalnych na powyższe zadanie,

2) ze zmniejszenia  łącznych nakładów, limitu  wydatków w 2013r  oraz 
limitu zobowiązań o kwotę zł: 23.844 na zadaniu „Budowa chodnika 
wzdłuż  drogi  powiatowej  Nr  0446T  Bliżyn  –  Sorbin  -  Odrowążek  
w  miejscowości  Drożdżów”  w  związku  ze  zmniejszeniem  dotacji  
z Gminy Bliżyn.

3) ze zwiększenia dochodów i wydatków bieżących  o kwotę zł: 269.516:
− uchwałami  Zarządu  Powiatu  w  m-cu  grudniu  –  zwiększono 

98.281zł  (dotacja  dla  domu pomocy społecznej,  powiatowego 
środowiskowego  domu  samopomocy,  powiatowego  centrum 
pomocy rodzinie oraz na projekt „Przejrzysty biznes”) 

− projektem uchwały rady – zwiększono 171.235 zł (zwiększenie 
subwencji ogólnej i wprowadzenie darowizny dla Przystani)  

4) ze  zmniejszenia  dochodów  i  wydatków  majątkowych  o  kwotę  zł: 
5.918: 

− uchwałami Zarządu Powiatu w m-cu grudniu zmniejszono środki 
na projekt „Przejrzysty biznes” o kwotę zł: 2.313

− projektem  uchwały  rady  zmniejszono  o  kwotę  zł:  3.605 
(zwiększenie  dotacji  z  NPPDL  a  zmniejszenie  dotacji  z 
Gm.Bliżyn)
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5) ze  zwiększenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków  w  2014r  oraz 
limitu zobowiązań o kwotę zł: 2.380 na zadaniu „Dostawa mikrobusa 
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 
na  potrzeby  mieszkańców Domu Pomocy  Społecznej”  oraz  zadaniu 
„Dostawa  mikrobusa  dla  osób  niepełnosprawnych  -  uczestników 
Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy” w związku z tym, 
że  po  rozstrzygnięciu  przetargu  najniższa  oferta  jest  wyższa  od 
zaplanowanej kwoty.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych 
Przeciw głosowało –  0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego  na  lata  2013-2030,  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr 
317/XLIV/2013.

2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska -  przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok.

Wyjaśniła,  że  proponowane  zmiany  w  budżecie  Powiatu  Skarżyskiego 
wynikają z:

1) aneksu  nr  1  z  dnia  2  grudnia  2013r  do  umowy  z  Gminą  Bliżyn  na 
dofinansowanie zadania „Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 
0446T  Bliżyn  -Sorbin  -  Odrowążek  w miejscowości  Drożdżów”.  Kwota 
dotacji  z  gminy ulega zmniejszeniu o kwotę zł:  23.844 w związku ze 
zmniejszeniem wartości zadania po rozstrzygnięciu przetargu,

2) pism  Ministra  Finansów  znak  ST5/4822/33p/BKU/13/RWPD-123349  z 
dnia 26 listopada 2013r i znak ST5/4822/24p/BKU/13/RWPD-115469 z 
dnia  14  listopada  2013r  –  zwiększenie  części  oświatowej  subwencji 
ogólnej o kwotę zł: 170.315,

3) decyzji  Wojewody  Świętokrzyskiego   znak  FN.I.3111.802.2013  z  dnia 
21.11.2013r – zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę zł: 20.239  z 
Narodowego  programu  przebudowy  dróg  lokalnych  na  zadanie: 
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 0576T -ul.Piękna na odcinku od ul.1-
go  Maja  do  ul.3-go  Maja  wraz  z  budową  kanalizacji  deszczowej  w 
Skarżysku-Kamiennej”,

4) pisma  Zespołu  Placówek  Resocjalizacyjno-Wychowawczych  z  dnia 
09.12.2013r – otworzenie nowego zadania inwestycyjnego rocznego dot. 
zakupu  kserokopiarki  dla  placówki  z  oszczędności  na  zakupie 
wyposażenia kuchni, 

5) pisma Zespołu  Placówek Opieki,  Wychowania i  Interwencji  Kryzysowej 
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Przystań  z  10  grudnia  2013  –  wprowadzenie  do  budżetu  darowizny 
przeznaczone na kieszonkowe dla wychowanków. 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych 
Przeciw – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 
rok, została przyjęta i uzyskała Nr 318/XLIV/2013.

3) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska -  przedstawiła  projekt  uchwały  
w sprawie:  określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2013.  Uzasadniając wyjaśniła, że zgodnie z zapisem art. 263 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych Rada Powiatu może 
ustalić  wykaz wydatków,  które  nie  wygasają  z  upływem roku budżetowego 
oraz określić ostateczny termin dokonania wydatków. 

W roku 2013 w powyższym wykazie proponuje się umieścić:

1. Inwestycje drogowe :

− przebudowa drogi powiatowej Nr 0591T relacji Łączna-Jęgrzna-Gózd na 
terenie Gm.Łączna 

− budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 0578T Suchedniów 
-Parszów odc.przez Mostki od km 5+454 do km 5+959 

− rozbiórka istniejącego obiektu mostowego i budowa nowoprojektowanego 
w km 0+078 drogi powiatowej Nr 441T w miejscowości Płaczków wraz z 
dojazdami w niezbędnym zakresie.

Termin realizacji został przesunięty na rok następny w celu właściwego 
wykonania zadań. 

2.  Zadanie „Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych”  – 
dotacja  celowa  dla  Stowarzyszenia  na  rzecz  Warsztatów  Terapii 
Zajęciowej  "Tęcza"  w  Skarżysku-Kamiennej  ul.  Równoległa  23  – 
przesunięty  został  termin realizacji  zadania  na 2014 rok w związku z 
koniecznością dostosowania zakupionego samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych.  Realizacja  zadania  oraz  płatność  nastąpi  w 
następnym roku, w związku ze zbyt krótkim terminem na realizację przez 
Wykonawcę zamówienia. W związku z tym podpisany zostanie aneks do 
umowy dotacji i dotacja zostanie przekazana w całości w 2014 roku.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  ani  wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych 
Przeciw głosowała – 1 osoba
Głosów wstrzymujących – 0

Uchwała  w  sprawie:    określenia  wydatków,  które  nie  wygasają  z   
upływem  roku  budżetowego  2013  ,  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr   
319/XLIV/2013.

4)  Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  -  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: przyjęcia Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 
Rynku Pracy w Powiecie Skarżyskim na lata 2014-2020.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  ani  wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:    przyjęcia Programu Promocji  Zatrudnienia  oraz   
Aktywizacji  Rynku Pracy w Powiecie Skarżyskim na lata 2014-2020  ,   
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 320/XLIV/2013.

5) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur - przedstawił projekt uchwały
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 49/VI/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego 
z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie: uchwalenia Powiatowej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011-2020.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  ani  wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w sprawie:  zmiany  Uchwały  Nr  49/VI/2011 Rady Powiatu 
Skarżyskiego  z  dnia  30  marca  2011  r.  w  sprawie:  uchwalenia 
Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 
2011-2020,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
321/XLIV/2013.

6) Członek Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk - przedstawił projekt 
uchwały  w  sprawie:  zmiany  statutu  Zarządu  Dróg  Powiatowych
w Skarżysku-Kamiennej. 

Ponieważ radni nie zgłosili  żadnych uwag ani wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  zmiany  statutu  Zarządu  Dróg  Powiatowych
w Skarżysku-Kamiennej,  została przyjęta jednogłośnie i  uzyskała Nr 
322/XLIV/2013.
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7)  Starosta Powiatu  –  Michał  Jędrys  -  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  zmiany  Uchwały  Nr  401/LVI/2010  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 29 września 2010 roku w sprawie: szczegółowych 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Skarżyski oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku 
realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami. 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:   zmiany Uchwały Nr 401/LVI/2010 Rady Powiatu   
Skarżyskiego z dnia 29 września 2010 roku w sprawie: szczegółowych 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Skarżyski oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku 
realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  prowadzonych 
bezpośrednio  z  uczniami  lub  wychowankami,   została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 323  /XLIV/2013.  

8)  Starosta Powiatu  –  Michał  Jędrys  –  przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie: zmiany Uchwały Nr 402/LVI/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego 
z  dnia  29  września  2010  roku  w  sprawie:  ustalenia  tygodniowego 
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki  określone  dla  stanowisk  o  różnym  tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasady zaliczania do wymiaru 
godzin  poszczególnych  zajęć  w  kształceniu  zaocznym  w  szkołach
i placówkach prowadzonych przez Powiat Skarżyski,
 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:   zmiany Uchwały Nr 402/LVI/2010 Rady Powiatu   
Skarżyskiego  z  dnia  29  września  2010  roku  w  sprawie:  ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki  określone  dla  stanowisk  o  różnym  tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasady zaliczania do wymiaru 
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godzin  poszczególnych  zajęć  w  kształceniu  zaocznym  w  szkołach
i placówkach prowadzonych przez Powiat Skarżyski  , została przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 324  /XLIV/2013.  

9)  Starosta Powiatu  –  Michał  Jędrys  –  przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie: zmiany  uchwały  252/XXXVII/2009  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 29 kwietnia 2009 roku w sprawie zatwierdzenia 
regulaminu  określającego  wysokość  oraz  warunki  przyznawania 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których Powiat Skarżyski  jest  organem prowadzącym, dodatków: za 
wysługę  lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz 
niektórych innych składników wynagrodzenia.     
 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:   zmiany uchwały 252/XXXVII/2009 Rady Powiatu   
Skarżyskiego z dnia 29 kwietnia 2009 roku w sprawie zatwierdzenia 
regulaminu  określającego  wysokość  oraz  warunki  przyznawania 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których Powiat Skarżyski  jest  organem prowadzącym, dodatków: za 
wysługę  lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz 
niektórych  innych  składników  wynagrodzenia  ,  została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 325  /XLIV/2013.  

10) Starosta Powiatu – Michał Jędrys –  przedstawił projekt uchwały w 
sprawie:  zmiany  Uchwały  Nr  242/XXXI/2012  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie: trybu udzielania i 
rozliczania  przez  powiat  skarżyski  dotacji  niepublicznym  szkołom  i 
placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli  prawidłowości 
ich wykorzystania.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  ani  wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:   zmiany Uchwały Nr 242/XXXI/2012 Rady Powiatu   
Skarżyskiego z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie: trybu udzielania i 
rozliczania  przez  powiat  skarżyski  dotacji  niepublicznym  szkołom  i 
placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli  prawidłowości 
ich  wykorzystania  ,   została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr   
326  /XLIV/2013.  

11) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak przedstawił 
projekt  uchwały  w  sprawie:  zatwierdzenia  planu  kontroli  Komisji 
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Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2014. 
Poinformował,  że  z  Komisji  Budżetowo-Finansowej  wpłynął  wniosek

o  rozszerzenie  planu  kontroli  Komisji  Rewizyjnej  o  kontrolę  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej  Szpitala  Powiatowego w Skarżysku.  Wskazał,  że na dzisiejszym 
posiedzeniu członkowie Komisji  Rewizyjnej nie przychylili  się do zgłoszonego 
wniosku. 

Radny  Jerzy  Żmijewski –  przypomniał,  że  Komisja  Rewizyjna 
przeprowadziła  w  bieżącym  roku  kontrolę  w  Zespole  Opieki  Zdrowotnej,  a 
przewodniczyła tej kontroli radna Renata Bilska. Natomiast z efektami pracy 
tego zespołu radni nie zostali zapoznani. Dlatego też wnioskuje aby protokół 
z kontroli wraz z wnioskami został przedstawiony na najbliższej sesji.  

Przewodniczący Rady –  Eugeniusz Cichoń wyjaśnił,  że przedmiotowy 
protokół z kontroli znajduje się na stronie BIP powiatu skarżyskiego, ale jeżeli 
radni wyrażają  wolę, aby przedstawić go na najbliższej sesji to znajdzie się on 
w porządku sesji.   

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie 
wniosek  radnego  Jerzego  Żmijewskiego  o  przedstawienie  protokołu  wraz
z  wnioskami  z  kontroli  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  Szpitala  Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej w porządku najbliższej sesji. 

Za przyjęciem wniosku głosowało – 16 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Następnie  Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  przedstawiony 
projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby
Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie:    zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej   
Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2014  ,   została przyjęta i uzyskała Nr   
327  /XLIV/2013.  

Ad.pkt.10  Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń, zwrócił  się  do nowego 
radnego, przypominając, że zgodnie z zapisami statutu powiatu skarżyskiego, 
radny  jest  członkiem  co  najmniej  dwóch  komisji  stałych.  W  związku
z powyższym poprosił, aby radny Mieczysław Bąk złożył deklarację w jakich 
komisjach chce pracować.  

Kończąc stwierdził, że zbliżamy się do końca roku, który jest jednocześnie 
końcem trzeciego roku kadencji Rady. Zaznaczył, że mimo różnych trudności i 
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problemów praca całej rady była konstruktywna, nie było form politykierstwa, 
a wszystkim przyświecała troska o dobro powiatu. 

Na  zakończenie  wszystkim  radnym  złożył  najserdeczniejsze  życzenia 
Świąteczne i Noworoczne. 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły "Zamykam XLIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 10.50

Protokołowała:

Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                          EUGENIUSZ CICHOŃ
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